1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 08/2022/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Quảng Trị, ngày 05 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI THÀNH,

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

Căn cứ vào khoản 3 Điều 140 của Luật tố tụng hành chính;

Căn cứ vào biên bản đối thoại ngày 22 tháng 3 năm 2022 về việc các đương

sự thống nhất được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án hành chính thụ lý số

03/2022/TLST-HC ngày 24/01/2022 về “Khiếu kiện quyết định hành chính trong

lĩnh vực quản lý đất đai”.

XÉT THẤY:

Những nội dung các đương sự thống nhất được với nhau ghi trong biên bản

đối thoại về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thống nhất giữa

các đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Người bị kiện đã ban hành quyết định hành chính số 194/UBND-TN&MT

ngày 28 tháng 3 năm 2022 thu hồi, hủy bỏ công văn số 271/UBND-TNMT ngày

29/4/2021 về việc trả lời đơn kiến nghị của ông H; Ngày 29/3/2022, người khởi

kiện đã nộp cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện và không có đương sự nào có ý

kiến phản đối.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo của Tòa án về việc

người bị kiện đã ban hành quyết định hành chính mới và người khởi kiện đã nộp

cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện, không có đương sự nào có ý kiến phản đối.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận kết quả đối thoại thành của các đương sự:

Người khởi kiện: Ông Hoàng H, bà Trương Thị D; địa chỉ: Thôn K, xã T,

huyện C, tỉnh Quảng Trị.

Người bị kiện:

Ủy ban nhân dân huyện C, tỉnh Quảng Trị.

Địa chỉ: Thị trấn C, huyện C, tỉnh Quảng Trị.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Ủy ban nhân dân xã T, huyện C, tỉnh Quảng Trị.

Địa chỉ: xã T, huyện C, tỉnh Quảng Trị.

2. Sự thống nhất của các đương sự như sau:

2

Về yêu cầu thu hồi hủy bỏ: Văn bản số 271/UBND-TNMT ngày 29/4/2021 về

việc trả lời đơn kiến nghị của ông Hoàng H và thực hiện các thủ tục đăng ký, cấp

giấy CNQSDĐ:

UBND huyện C thu hồi, hủy bỏ Văn bản số 271/UBND-TNMT ngày

29/4/2021 về việc trả lời đơn kiến nghị của ông Hoàng H; để gia đình ông Hoàng

H với UBND thực hiện đầy đủ các thủ tục về đăng ký, cấp Giấy CNQSD đất tại

thửa đất số 57, tờ bản đồ số 42 xã Thanh An để giải quyết theo quy định pháp luật.

3. Đình chỉ việc giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 03/2022/TLST-HC

ngày 24 tháng 01 năm 2022.

4.Về án phí: Căn cứ vào khoản 4 Điều 32 Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc Hội quy định

về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án.

- Ông Hoàng H chịu 150.000 đồng án phí hành chính sơ thẩm. Nhưng được

trừ vào số tiền 300.000 đồng mà ông Hoàng H đã nộp theo biên lai tạm ứng án phí,

lệ phí số 0000044 ngày 20/01/2022 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Trị;

hoàn trả lại cho ông Hoàng H số tiền 150.000 đồng.

5. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND tỉnh Quảng Trị;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(đã ký)

  Trần Văn Phương